

Gode nyheder for Saxild og omegn.

I nærmeste fremtid vil der blive indkaldt til generalforsamling og dannet en ny forening i Saxild.

Foreningens overordnede formål er at gøre Saxild til et endnu bedre sted at bo for børn og voksne, have sommerhus eller deltage i et aktivt frivilligt fælleskab omkring aktiviteter i det fri, på havet, ved strand eller i byen. Foreningens formål og plan er flerårige projekter bl.a. med punkter som:

1. Oprette en havhave tæt på Saxild Strand, hvor der dyrkes blåmuslinger og tang og evt. fanges hummer i tejer. Via fonde søges der om båd, udstyr m.m.
2. Der søges om lov til at bruge dele af kommunens jord til at oprette fælles køkkenhaver, evt. med shelter og bålsted. Endvidere etablere af overdrev (ernæringsfattig jord med et væld af blomster og insekter) et fredfyldt sted med rig natur og samtidig hjælpe private folk med at etablere vilde haver/vild med vilje og at der plantes flere træer i lokalområdet.
3. Etablering af et nyt afmærket stisystem med infopæle, der forbinder natur- og kulturhistoriske steder med Saxild by-, strand- og sommerhusområder, hvor man så vidt muligt går på trampestier og ikke følger asfaltveje.
4. I samarbejde med Saxild Grejbank etableres der fælles udstyr til benyttelse blandt foreningens medlemmer, f.eks. telte, havkajakker og svømme/snorkleudstyr og andre aktiviteter efter ideer fra medlemmer af foreningen.
5. På sigt arbejdes der med at få bygget et Havets Hus, lignende det Århus Kommune bygger ved Ajstrup Strand.
6. Etablere underafdelinger i foreningen, som f.eks. brygge øl, oprette en petanguebane, en kortklub, en vandreforening

Alle ideer er meget velkomne og måske bliver nogle ideer ikke til noget.

Der vil blive samarbejdet med Odder kommune, Kystlandet, Lokalrådet, Saxild Skole og Børnehus, Naturpark Svanegrund, grundejerforeninger, Rude Strand Højskole, Saxild IF, Danmarks Naturfredningsforening, ØKO-haven, frivillige og mange flere. Megen økonomi vil forhåbenlig blive båret af fondsmidler. Medlemmer betaler et lavt beløb, f.eks. 100kr., så vi kan blive mange medlemmer.

Første skridt på vejen er **mandag d. 24.02 kl. 16.00 ved Saxild Skole**, hvor Havhøst, et rådgivningsteam for Havhave-interesserede vil komme på besøg og fremvise et blåmuslinge-kit og fortælle og vise hvordan man kommer i gang med at dyrke blåmuslinger på havet.

Er du interesseret i dette eller i andre dele af foreningen, så kontakt venligst **Poul Sørensen på 40 36 20 36 eller poulharbo@gmail.com**

Poul Sørensen er kontaktperson vedrørende foreningens aktiviteter, vedtægter, indhold, søge fonde osv. og lige nu gode muligheder for at få midler til foreningens aktiviteter.

Spørgsmål eller er du interesseret i at være med til at udvikle Saxild, så ring eller skriv endelig.